
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

0

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla Società 
Edinext S.r.l. per il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva della piattaforma software COVID 
–19 in uso presso la ASL di Rieti, per la gestione informatizzata dei processi e delle attività afferenti 
ai pazienti Covid. Periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021. 
Importo della spesa € 66.673,00 Iva inclusa (autorizzazione dedicata Covid-19)
CIG: 8690192D4A

Estensore: Sig./Dott.  Campogiani Patrizia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Campogiani Roberto                       

Data  31/03/2021                             Firmato elettronicamente da Campogiani Roberto

Il Dirigente.: Dott. Campogiani Roberto             

Data  31/03/2021                             Firmato elettronicamente da Campogiani Roberto

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020106          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 60/2021  
                                                                                               
Data 01/04/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla Società Edinext S.r.l. 
per il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva della piattaforma software COVID –19 in uso presso la ASL di 
Rieti, per la gestione informatizzata dei processi e delle attività afferenti ai pazienti Covid. Periodo dal 01/01/2021 al 
31/12/2021. 
Importo della spesa € 66.673,00 Iva inclusa (autorizzazione dedicata Covid-19)
CIG: 8690192D4A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO

PREMESSO CHE

 presso la ASL di Rieti con determinazione n. 2276 del 28/10/2020, è stata affidata alla  
Società Edinext S.r.l. una piattaforma Web Covid- 19 per la gestione informatizzata dei 
processi e delle attività afferenti ai pazienti Covid- 19;

 tale piattaforma necessita di nuove funzionalità software così come espresso dalla nota agli 
atti dal Responsabile della U.O.C. Sviluppo Strategico e Organizzativo Dr. Gabriele Coppa;

CONSIDERATO CHE la Società Edinext S.r.l ha presentato un’offerta per la fornitura delle 
funzionalità di seguito riportate:

 Modulo scuole;
 Sviluppo delle funzioni “prestazioni domiciliari;”
 Aggiunta automatica dello stato di isolamento sulla scheda notifica del soggetto in seguito ad 

esito del primo tampone positivo. L’isolamento non viene aggiunto né modificato da 
successivi tamponi con esito positivo;

 Modifica della funzione Agenda tamponi: L’agenda tamponi restituisce un report dei tamponi 
prenotati per i drive-in della provincia di Rieti dagli operatori;

 Funzione di verifica doppi contatti nella sotto funzione conviventi/contatti noti;
 Sviluppo della funzione di estrazione dati “tracciato seresmi”
 L’implementazione del nuovo modulo ANTARWS che consente il dialogo con le Anagrafi 

Vaccinali Regionali dalle quali acquisire i dati delle vaccinazioni eseguite sugli assistiti di 
ogni singola ASL, consentendo un processo di programmazione e gestione delle vaccinazioni

 Monitorare l’avanzamento delle vaccinazioni degli assistiti/residenti delle ASL in funzione 
dei cluster di popolazione e dell’articolazione dei distretti, anche attraverso l’evidenziazione 
su mappa geografica;



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla Società Edinext S.r.l. 
per il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva della piattaforma software COVID –19 in uso presso la ASL di 
Rieti, per la gestione informatizzata dei processi e delle attività afferenti ai pazienti Covid. Periodo dal 01/01/2021 al 
31/12/2021. 
Importo della spesa € 66.673,00 Iva inclusa (autorizzazione dedicata Covid-19)
CIG: 8690192D4A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

 Supportare la programmazione delle vaccinazioni di specifici segmenti di popolazione al fine 
di identificare in modo puntuale le priorità di vaccinazione da eseguire considerando alcune 
informazioni clinico-assistenziali e sociali che li caratterizzano (fragilità, patologie in corso 
stato clinico Covid, esenzioni);

 Supportare il dialogo azienda-distretto MMG/PLS in merito alle priorità;
 Monitorare il funzionamento dei nodi e dei punti di somministrazione a gestione diretta della 

ASL in modo da poter aggiornare la programmazione in funzione delle attività effettivamente 
svolte e delle esigenze manifestatesi;

RITENUTO opportuno, in forza dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, che 
consente la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara qualora ragioni di 
natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, comportino l’affidamento del 
contratto unicamente ad un operatore economico determinato, chiedere un preventivo alla Società 
Edinext S.r.l.;

VALUTATA l’offerta economica prot. 2021_16 del 21/03/2021 (allegato n. 1) presentata dalla 
suddetta Società che prevede:

Descrizione Qualità Listino 
Aziendale

Sconto Prezzo 

Evoluzioni già realizzate e rilasciate in 
esercizio come da descrizione

A Corpo € 25.000,00 40% € 15.000,00

Implementazione del Modulo 
ANTARES che dispone delle 
funzionalità di raccolta delle 
informazioni rivenienti dalle varie fonti 
dati (AVR, SERESMI, ASUR), e le 
rende disponibili ed alimentabili dai 
diversi attori coinvolti nel processo di 
programmazione e gestione delle 
vaccinazioni (Dipartimento di 
Prevenzione, Distretti, MMG/PLS)

A Corpo € 18.000,00 35% € 11.700,00

Servizi Professionali a consumo al costo 
unitario gg/uomo di € 700,00   50 € 35.000,00 43% € 19.950,00
Servizio di assistenza e Manutenzione 
annuale dal 01/01/2021 al 31/12/2021 A corpo € 16.000,00 50% €   8.000,00

TOTALE FATTURA € 94.000,00 35% € 54.650,00

Si specifica che la Società Edinext S.r.l., in considerazione del particolare momento storico che 
stiamo vivendo, accorda uno sconto superiore del 40% rispetto al listino aziendale;  

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla Società Edinext S.r.l. 
per il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva della piattaforma software COVID –19 in uso presso la ASL di 
Rieti, per la gestione informatizzata dei processi e delle attività afferenti ai pazienti Covid. Periodo dal 01/01/2021 al 
31/12/2021. 
Importo della spesa € 66.673,00 Iva inclusa (autorizzazione dedicata Covid-19)
CIG: 8690192D4A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

D E T E R M I N A

1. Di Affidare ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 il servizio di 
manutenzione ordinaria ed evolutiva della piattaforma software COVID –19 in uso presso la 
ASL di Rieti, per la gestione informatizzata dei processi e delle attività afferenti ai pazienti 
Covid. Periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021, come da offerta economica presentata dalla 
Società Edinext S.r.l per un importo pari ad € 54.650,00 Iva esclusa; 

2. Di includere l’onere del presente provvedimento di € 66.673,00 Iva Inclusa nel conto di costo
502020106  “servizi di assistenza informatica” esercizio 2021 (su autorizzazione dedicata 
Covid-19);

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente della U.O.S.D. Sistema Informatico
               Ing. Roberto Campogiani 



Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla Società Edinext S.r.l. 
per il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva della piattaforma software COVID –19 in uso presso la ASL di 
Rieti, per la gestione informatizzata dei processi e delle attività afferenti ai pazienti Covid. Periodo dal 01/01/2021 al 
31/12/2021. 
Importo della spesa € 66.673,00 Iva inclusa (autorizzazione dedicata Covid-19)
CIG: 8690192D4A

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 06/04/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-04-07T14:20:20+0000


		2021-04-07T14:36:27+0000
	Firma applicativa




